Curitiba, 6 de Junho de 2024 - Edição nº 3676
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Fazenda Pública
IDMATERIA2111923IDMATERIA

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ - JUÍZO DE DIREITO DA 26ª
VARA CÍVEL E EMPRESARIAL REGIONAL DO FORO CENTRAL DA COMARCA
DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA-PR. Rua da Glória, 362, Centro
Cívico, Curitiba/PR
 AUTOS Nº 0022206-14.2023.8.16.0185 (PROJUDI)
PUBLICAÇÃO DO QUADRO GERAL DE CREDORES (ARTIGO 7º, § 2º DA LEI
11.101/2005)
PRAZO DE 10 DIAS
EDITAL PARA CONHECIMENTO DE CREDORES, TERCEIROS E
INTERESSADOS NA RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE  MORO CONSTRUÇÕES
LTDA (CNPJ 77.699.007/0001-78); MORO EMPREENDIMENTOS LTDA
(CNPJ 01.007.311/0001-45); ÁTILA VEÍCULOS (CNPJ 82.639.915/0001-06);
MORO IMÓVEIS LTDA (CNPJ 79.550.471/0001-23); BETONTEX DOSAGEM
TECNOLÓGICA LTDA (CNPJ 80.812.084/000105) e MORO SERVICE AUTO
POSTO LTDA (CNPJ 85.060.259/0001-80)
O Juízo da 26ª Vara Cível e Empresarial Regional de Curitiba/PR FAZ SABER
a CREDORES, TERCEIROS E INTERESSADOS que as Empresas MORO
CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ 77.699.007/0001-78); MORO EMPREENDIMENTOS
LTDA (CNPJ 01.007.311/0001- /000105) e MORO SERVICE AUTO POSTO LTDA
(CNPJ 85.060.259/0001-80), tiveram seu pedido de Recuperação Judicial deferido
no bojo dos autos 0022206-14.2023.8.16.0185 deste Juízo, tendo sido nomeada
Administradora Judicial (AJ) a pessoa jurídica ATILA SAUNER POSSE SOCIEDADE
DE ADVOGADOS. A Administradora Judicial (AJ) consolidou o anexo EDITAL DE
CREDORES de que trata o §2º do art. 7º da Lei 11.101/2005 (LFRJ).
Os credores que apresentaram habilitação/impugnação de crédito de forma
administrativa, tiveram seus pedidos analisados e as soluções foram divulgadas
no site www.aspsa.com.br no link "Administração Judicial" com a fundamentação
pertinente. Ademais, a Administradora Judicial permanece à disposição dos
credores no endereço profissional localizado à Av. Pres. Washington Luiz, 372,
Jd. Social, Curitiba, Paraná, mediante agendamento prévio pelo telefone (41)
3362-2960 das 9h às 17h, de segunda à sexta-feira, ou pelo endereço eletrônico
contato@aspsa.com.br.
OS CREDORES, TERCEIROS E DEMAIS INTERESSADOS FICAM TAMBÉM
CIENTIFICADOS DA POSSIBILIDADE DE APRESENTAR IMPUGNAÇÕES AO
EDITAL NA FORMA DO ART. 8º DA LEI 11.101/2005 NO PRAZO DE 10 (DEZ)
DIAS A CONTAR DE SUA PUBLICAÇÃO. Curitiba, 05 de junho de 2024. Eu, Angela
Tenório Cavalcanti, Analista Judiciária, o digitei e conferi.
RELAÇÃO DE CREDORES:
CLASSE I - TRABALHISTA:
ABILIO JOSE DA SILVA R$ 19.389,84; ADELINO PEREIRA DA SILVA R$ 12.987,77;
ADILSON JOSE DE SOUSA R$ 10.310,62; ADILSON LUIZ TERES VENANCIO
R$ 320.000,00; AILTON TEODORO R$ 32.020,72; ALDEMIRO CAMARGO
SANTIAGO R$ 28.228,14; ALEXANDRE FURTADO DA SILVA R$ 1.192.096,30;
ALVIR CORREA VALENTIN R$ 10.649,06; ANTONIO MENDES SANCHES R$
20.015,90; ARNALDO PEREIRA COELHO R$ 150.000,00; BARTOLOMEU LISSA R
$ 16.960,30; CARLOS MANHAES R$ 307.000,00; CARLYLE POPP e MARDIURY
VICTÓRIA ABREU R$ 25.063,37; CLAIRE LEMOS DE CAMARGO R$ 328.571,75;
COUTINHO, DE BORTOLO, MOTA & VIGNOTTO - ADVOGADOS ASSOCIADOS
R$ 5.076,06; DENEVALDO IGIDIO DA SILVA R$ 34.242,37; DIRCEA PADILHA
APOLINARIO R$ 263.914,23; EDNEI TRENTIN R$ 25.085,21; EDSON APARECIDO
DE SOUZA R$ 4.851,83; ESPOLIO DE MANOEL OSCAR VAZ R$ 12.841,82;
ESPOLIO DE ORLANDO NUNES DE OLIVEIRA R$ 85.000,00; FABRÍCIO
MASSARDO e SERGIO BOTTO DE LACERDA R$ 46.064,00; FELIX SLOBODZIAN
R$ 14.703,77; FERNANDO RIBEIRO DE MATOS R$ 31.235,62; FRANCELINO
MATIAS DA COSTA R$ 15.420,38; FRANCISCO ALVINO DE OLIVEIRA R$
43.823,50; GILBERTO CARLOS DE ALMEIDA R$ 85.412,37; GILSON DE SOUZA
R$ 13.455,69; HAMILTON SÉRGIO DA SILVA R$ 19.382,15; IVO CALODINO DE
MATO R$ 26.669,34; IVO ORICO DA ROCHA R$ 2.777,34; JOÃO ACIR CORDEIRO
R$ 5.075,74; JOÃO CARLOS CALDAS MARQUES R$ 59.198,89; JOÃO DE
JESUS PIRES DE CARVALHO R$ 65.000,00; JOELCIO SANTOS MADUREIRA e
JONNY JEFERSON SILVA MADUREIRA R$ 11.048,31; JOSE ANDRE APARECIDO
LEONARDO R$ 48.472,40; JOSÉ ANTONIO SOARES PEREIRA R$ 12.370,31;
JOSÉ APARECIDO NEPONOCENO R$ 9.074,39; JOSÉ CARLOS ALBUQUERQUE
ANÃO R$ 200.000,00; JOSÉ JULIO DE MOURA E COSTA R$ 4.172,30; JOSÉ
PEREIRA DE LARA R$ 19.302,43; JOSÉ RODRIGUES DE FRANCA R$ 68.868,02;
JOSÉ RUTZ SPAER R$ 52.281,41; JOSÉ SODRÉ DE OLIVEIRA R$ 29.270,28;
LEANDRO BERGAMINI DA SILVA R$ 2.827,70; LEANDRO EUGENIO JOLY R
$ 65.271,42; LEO MARCOS PAIOLA R$ 4.023,12; LUIZ ANTONIO BORGES R$
130.000,00;  MANOEL PINTO ROMEIRO R$ 67.207,92; MARCELO HENRIQUE
RIBEIRO R$ 10.044,70; MARCELO TAVARES R$ 12.316,46; MARCIA DE MORAES
R$ 5.565,54; MARCIO CARVALHO DA COSTA R$ 6.462,25; MARCIO DA COSTA
CARVALHO R$ 7.174,18; MARCOS RAFAEL DE PAULA R$ 90.871,17; MARIO
GUIMARÃES FILHO R$ 430.000,00; MILTON CASTORINO MARCONDES R$
60.817,64; NATALINO BARBOSA DE CASTRO R$ 1.713,10; NERI DE OLIVEIRA R
$ 9.553,73; OLIZANDRO RODRIGUES DA SILVA R$ 15.152,41; ORLANDO NUNES
DE OLIVEIRA R$ 367.061,14; OSVALDO DONIZETE DE SOUZA R$ 55.371,52;
OZORIO GONÇALVES R$ 18.115,54; PAULO TAVARES R$ 13.080,50; PEDRO
BATISTA DE FRANÇA FILHO R$ 30.283,90; RAIMUNDO LADISLAU DE JESUS
R$ 45.000,00; RAIMUNDO PEDRO LEITE R$ 47.000,00; RAQUEL APARECIDA

DE BARROS ALCANTARA R$ 120.000,00; REBELO GLOGER ADVOGADOS
ASSOCIADOS R$ 273.188,93; REGINA DA COSTA SALGUEIRINHO R$ 8.671,35;
RODRIGO FONSECA MOREIRA R$ 14.089,82; ROGERIO CORREA DA SILVA
R$ 28.527,31; SIENA MARIA COSTA R$ 330.000,00; SILVESTRE DE SOUZA
R$ 49.662,90; SIRLENE PAOLINI R$ 35.665,50; VALDIR FERNANDES RIBAS
R$ 33.919,75; VALMIR LIMA CARDOSO R$ 54.374,05; VILSON MULLER R$
14.346,02; WALNEI YEDNACH R$ 113.427,14; WILSON BORGES R$ 33.682,65;
WILSON PEDRO DE ARCANJO R$ 38.715,50;
TOTAL CLASSE I - TRABALHISTA: R$ 6.430.568,79.
CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO:
A MOBÍLIA ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÃO IMOBILIÁRIA LTDA R$
191.762,90; ADEMIRDE PINTO BAITLER ZAREMBA R$ 272.494,83; AFRANIO
RICARDO DE ABREU R$ 220.000,00; ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA MARINI
E OUTROS R$ 420.000,00; ANDRE CARVALHO MUNIZ R$ 66.712,43; ANNE
MARIE KOLLER e REGINA MARIA DE ABREU R$ 10.400.000,00; ARILTON
LUIZ KOVALSK R$ 150.000,00; BANCO BANESTADO S.A. R$ 33.790,13;
BANCO BRADESCO R$ 11.690.589,27; BANCO DO BRASIL S.A. R$ 805.000,00;
BANCO SAFRA R$ 714,96; BASSANI COMERCIO DE PAREDES E DIVISORIAS
LTDA R$ 859.000,00; BIANCA MILANESE AVILA R$ 1.478.572,87; BRAULIO
COELHO ÁVILA R$ 1.478.572,87; CARLOS ROGERIO BARLEZE E OUTRO R
$ 150.000,00; CESCE BRASIL SEGUROS DE GARANTIAS E CREDITOS S/A E
OUTROS R$ 1.475.000,00; CLÁUDIA MITTELMANN R$ 80.301,66; CLODOVEU
ANTONIO DE BASTIANI E OUTRAS R$ 40.000,00; CONDOMINIO EDIFICIO
ARLEQUIM RESIDENCIAL R$ 300.000,00; CONDOMINIO EDIFICIO BURLE MARX
R$ 285.000,00; CONDOMINIO EDIFICIO CAMBUY RESORT R$ 177.454,25;
CONDOMINIO EDIFICIO PORTAL DO PASSEIO R$ 36.500,00; CONDOMINIO
EDIFICIO STUDIO PARIS R$ 13.008.030,25; CONDOMINIO EDIFICIO TORRE DO
LAGO R$ 28.000,00; CONDOMÍNIO VIVENDAS DA ECOVILLE R$ 275.000,00;
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. R$ 9.400,00; CR2 SERVIÇOS FINANCEIROS LTDA R
$ 716.961,41; CRISTINA GUIMARÃES SAMPAIO R$ 46.000,00; CRISTINA NUNES
OLIVO DIAS e MARIA DO CARMO NUNES OLIVO R$ 30.000,00; DANIEL HACHEM
E REINALDO EMILIO AMADEU HACHEM R$ 5.828,87; DAVID GUNTOWSKI &
WALDIR JOSÉ MUSSI R$ 210.000,00; DE AMORIMCONSTRUTORA DE OBRAS
LTDA R$ 377.646,26; DEUCHER & DEUCHER LTDA R$ 1.160.000,00; DORILDE
DE CARVALHO R$ 19.900,00; DOROTEIA LOURDES JOHNSON E OUTROS
R$ 9.322,86; ELAPHUS PARTICIPAÇÕES S/A R$ 2.800.000,00; ELISABETE
MARI BARBOSA CHAGAS R$ 30.000,00; ELIZABETH BROTTO E OUTRO R$
273.000,00; ENILDO LUIDY BEVENUTT E OUTROS R$ 10.000,00; ESPOLIO DE
LEONEL GONSÇALVES R$ 142.000,00; ESTEL TEREZA BOZZA R$ 760.000,00;
FABIANO DOS SANTOS PEREIA R$ 120.000,00; FAUSTINO PEREIRA DE
CARVALHO / IDEALIZA CORRETORA DE SEGUROS LTDA R$ 222.640,06;
FLAVIO PINHEIRO R$ 1.000,00; FRANCISCO RANIERI NETO E LINAURI GREIN
TEIXEIRA RANEIRI R$ 3.117,89; FRANCISCO SOVIERZOSKI / MAGDALENA
JOSEPHINA RANNA SOVIERZOSKI R$ 110.000,00; FRANCISCO SOVIERZOSKI
E OUTRA R$ 10.000,00; GEOFIX ENG FUNDACOES E ESTAQUEAMENTO R
$ 166.202,76; GEOFIX ENGENHARIA FUNDAÇÒES E ESTAQUEAMENTO S/
C LTDA R$ 401.769,35; GILBERTO AFONSO PAULIN e LEA FRAIZ ALVES
R$ 6.666,62; GUILHERME BAITLER ZAREMBA E OUTROS R$ 127.000,00;
GULNARA SALGUEIRINHO R$ 96.251,95; GYLSON MASSAO SATO R$ 2.035,28;
INACIO PROCOPIO NETO R$ 500.000,00; INEPAR ADMINISTRAÇÃO E
PARTICIPAÇÕES S/A R$ 3.000.000,00; INSTITUTO AERUS DE SEGURIDADE
SOCIAL R$ 100.000,00; ITAU UNIBANCO S.A. R$ 274.000,00; JACIRA ROSA
TONELLO R$ 17.453,50; JANDERSON CAMÕES DE CARVALHO IASSAKA R$
106.000,00; JOÃO LUIZ CARLINI E ROGERIO HIROSHI MIYOSHI R$ 173.993,63;
JONATHAS EVANDRO GABARDO e VANESSA DE CARVALHO POSTOL R$
709.390,79; JOSÉ ANTÔNIO PALOMO E OUTROS R$ 20.000,00; LEONTINO
ALFREDO RIBEIRO NETO R$ 28.800,00; LUIZ DARIO MILLANI R$ 7.800,00;
MARCELO MALDANER E OUTROS R$ 7.800,00; MARCO AURÉLIO CAVALHEIRO
MARCONDES R$ 143.000,00; MARI KAZUMI KOBAYASHI R$ 49.000,00; MARIA
PAULA BOURSCHEID R$ 19.000,00; MARLENE MULHSTEDT R$ 15.000,00;
MARTA PONTES DE CAMPOS R$ 105.900,00; MARY KATHLEEN HATSCHBACH
FRANCO R$ 1.000,00; OBRA PRIMA COMÉRCIO DE MÁRMORES E GRANITOS
LTDA R$ 49.000,00; OSNY GILBERTO HENDEL MAYER R$ 29.000,00; PEDRO
MARCOS FILHO R$ 20.000,00; PEDRO VIEIRA CESAR R$ 11.000,00; POLIPISO
DO BRASIL LTDA R$ 44.000,00; PROCALC ESTRUTURAS S/C LTDA R$ 2.604,58;
REGINA CELIA LANGER R$ 82.000,00; RODRIGO BARBOSA SAMPAIO R$
10.000,00; ROGERIO LACERDA RIBEIRO R$ 27.000,00; ROSÂNGELA SLIVINSKI
DE MATOS R$ 300.000,00; RUY SÉRGIO CACESE SHIOSAWA R$ 2.214.712,72;
SALETE TEREZINHA SANTINI R$ 394.891,97; SANAE TAKEUCHI DA SILVA
R$ 104.441,73; SANDRA MARIA WERNECK DE CARVALHO ESTRELLA R$
800.000,00; SENAI - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM R$ 9.503,93;
SILVIA EDLA VON BUETTNER RAVACHE R$ 460.640,04; SOLANGE ALVES
PORTUGAL / WALTER TENAN R$ 50.000,00; SUITE VOLLARD TECNOLOGIA
CONSTRUTIVA LTDA R$ 13.000,00; TERESA KOVALSKI R$ 50.000,00; TEXACO
BRASIL S/A PRODUTOS DE PETROLEO R$ 10.000,00; WALDIR JOSÉ MUSSI
E OUTROS R$ 1.665,04; WALTER TENAN, MARCO AURÉLIO CAVALHEIRO
MARCONDES E OUTROS R$ 8.839,88. TOTAL CLASSE III - QUIROGRAFÁRIA: R
$ 61.759.677,54.

- 56 -

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JD

R
5

X
Z

9A
8

U
Z

W
R

L
N

U
C

M
K

PROJUDI - Processo: 0022206-14.2023.8.16.0185 - Ref. mov. 195.1 - Assinado digitalmente por Angela Tenorio Cavalcanti
06/06/2024: JUNTADA DE CERTIDÃO. Arq: Edital